Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 275/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
e aos órgãos competentes, que
realize reparo em tampa de bueiro
localizado na rotatória da Avenida
Domingos Tedesco – Bairro Santa
Inês;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda reparo em tampa de bueiro localizado na rotatória da
Avenida Domingos Tedesco – Bairro Santa Inês.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando o reparo

tampa do bueiro do referido endereço. O local está se deteriorando e
afundando e fica localizado em área de grande fluxo. A sinalização com
cavalete foi feita, porém o risco de acidente é grande.

Por isso, solicitamos com urgência a realização do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Janeiro de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”